
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024
Processo Administrativo Nº 4952/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

Data de Publicação: 16/07/2024 10:30:21

30/07/2024 18:21:17    CADASTRO DE PROPOSTA    JGN LTDA EPP
03/08/2024 18:23:56    CADASTRO DE PROPOSTA    MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA
06/08/2024 09:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
06/08/2024 09:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
06/08/2024 09:23:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberto o prazo de 2 (duas) horas para que as empresas detentoras da melhor oferta na fase de lances, juntem na plataforma, os 
documentos de habilitação e documentos complementares de acordo com o exigido no Edital e Termo de Referência.
06/08/2024 09:25:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim sendo, fica a presente sessão suspensa, para prosseguir com a análise da aceitabilidade das propostas apresentadas e dos 
documentos de habilitação e, sendo a mesma retomada ainda hoje, às 15h:00m, para divulgação da fase de habilitação e abertura 
para manifestação de eventual interesse em interpor recurso.
06/08/2024 09:45:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo cc46ae4a5890485fb93d87429584b7a1.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo d11ae4aeda1a4e52b2147884a81b31a8.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 6fe8261e993e43daa80dc990d198e4be.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo a77c4873a52d496a92714a48bdc619e1.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 55a35f6b028f454f981e485f1aa056c9.pdf aos 
documentos complementares.
06/08/2024 09:45:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 8282ad6113df4201a8b869e66b5c7ea8.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 79c0fa7709414ec49346ec72c4b9e448.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 883d6c107ebe48a5b27897f88c5dd323.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo ee46440fd2464ad185c380cb8424d986.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 09:45:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 2fefbba5a672498f9f7b3299c697b2e9.pdf aos 
documentos complementares.
06/08/2024 09:45:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo c5131e894dbb4c95bb2023736735d8ef.pdf 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 06/08/2024 16:47:13

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



06/08/2024 09:45:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo fff00d93701f445b93394342ba843d7a.pdf aos 
documentos complementares.
06/08/2024 09:46:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 5d243eb15f07465295f3b98199d1b465.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 203ae923bad04b6ba39a1dd4013e7767.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 2f00eb251aa7433197dd4d30bb33c5f2.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 33b853cb5d6445f28e1d999fac6f46cc.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 96726a8f285849d6b70fdbdc5537ca3d.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo c389890ce066418dac12ee667f080f4f.PDF aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 907fcbac852c4e068f5899007e7eaaac.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:46:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo d53005dfc7da488c9794d509273f3f44.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 809d38ca33cb410ab9464274c360ca0a.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo f9b63c50ae6c47ecb5ecf9dc707efa2d.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 93291b6589194c7e814811f344339c27.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo db53a9a361b049bcaee0c3827f91d605.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 729a886064164876814fd6a7c982e14e.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo c00d572fe1b24b4ab4915ae6ac180c43.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo cc27f5d2d9ee4869a0f2434408bee27d.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo f401503a732a4d4ca1d9029a59d4155b.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 6b0f23b90f924ac4bba5f0635aa071f0.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 532857996d8b4fe7acf3280bcbd2819d.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo b048dea9261a4afea2bcee6eeca29326.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 09:47:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 45955f31bc874ec59a673798e2cb8293.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 10:04:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 62b7c569e4d540c0b236bc3f4787149a.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 10:05:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP removeu o arquivo 809d38ca33cb410ab9464274c360ca0a.pdf dos documentos complementares.
06/08/2024 10:08:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 1628918d38cf498a90114e9202960e7e.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 10:22:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 415df8e29c5b49b0a483f1daae576e55.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 10:26:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo fea29120d05a44aabb27067831ddb64b.pdf 
aos documentos complementares.
06/08/2024 10:35:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 9ffd2bdbbce24762827a1216bf180783.pdf aos 
documentos complementares.

2 de 6Gerado em: 06/08/2024 16:47:13

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JGN LTDA EPP  144 03.302.934/0001-76 5.100,00 5.100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Concessão de uso de espaço público para exploração comercial

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Concessão de uso de espaço público para exploração comercial, camarotes e área VIP
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.100,00 Valor Total: 5.100,00

Marca: conf edital Modelo: conf edital

06/08/2024 11:26:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo 54880406e15245ee9f748d9f6a82810c.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 15:08:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
06/08/2024 15:08:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, declaro habilitada e vencedora do LOTE 1, a empresa: JGN LTDA EPP.
06/08/2024 15:08:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da empresa MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA, verificou-se que a 
mesma deixou de apresentar os documentos exigidos no Termo de Referência para fins de comprovação de capacidade técnica e 
operacional, ficando assim, declarada INABILITADA.
06/08/2024 15:12:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa segunda colocada no lote 2, faça a juntada dos documentos exigidos no termo de referência para o lote, bem 
como, proposta readequada, no prazo de 1 (uma) hora.
06/08/2024 15:14:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica a sessão suspensa, sendo retomada às 16h:30m para divulgação da análise e abertura para manifestação de eventual intenção 
de recurso.
06/08/2024 15:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA adicionou o arquivo 28ea9f049b0f49c9b54ebe3e7c1585bb.PDF 
aos documentos complementares.
06/08/2024 15:24:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JGN LTDA EPP adicionou o arquivo a2a0433ce49244e897a0f20f9f811853.pdf aos documentos complementares.
06/08/2024 16:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
06/08/2024 16:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro reaberta a sessão para divulgação da fase de habilitação
06/08/2024 16:31:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA, havia deixado de apresentar no prazo estipulado o documento 
exigido no Termo de Referência/Documentos Complementares, no item 2.1.2; 2.1.3 e 2.2.1. Após o prazo, veio apresentar o 
documento exigido no item 2.1.2 – CAT – Certidão de Acervo Técnico, porém, não apresentou o exigido no item 2.1.3 – comprovante 
de vínculo do responsável técnico detentor do CAT com a licitante, e 2.2.1 – registro da licitante junto ao CREA ou CAU.
06/08/2024 16:32:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pelo exposto, a empresa MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA, fica declarada como INABILITADA.
06/08/2024 16:32:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convocada a empresa segunda colocada no lote 2, JGN LTDA EPP, a mesma apresentou os documentos de acordo com o exigido 
no edital e termo de referência, sendo assim, declarada habilitada e vencedora dos lotes 1 e 2.
06/08/2024 16:32:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção no prazo de 10 (dez) minutos.
06/08/2024 16:44:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de interesse de interposição de recursos, encaminho à autoridade superior para 
adjudicação e homologação.
06/08/2024 16:44:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo, encerra-se o presente certame.

3 de 6Gerado em: 06/08/2024 16:47:13

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/07/2024 10:30:21    PUBLICADO    

16/07/2024 10:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/08/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/08/2024 09:03:28    DISPUTA    

06/08/2024 09:03:28    LANCE    JGN LTDA EPP (PARTICIPANTE 144) 5.100,00

06/08/2024 09:13:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JGN LTDA EPP
06/08/2024 09:13:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/08/2024 09:13:35    NEGOCIAÇÃO    

06/08/2024 09:17:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: Bom dia. Nos termos do art. 38 do Decreto 10.024/2019, solicito um acréscimo em sua oferta. Seria 
possível?
06/08/2024 09:19:55    MENSAGEM    JGN LTDA EPP (PARTICIPANTE 144)
prezado pregoeiro, estamos dentro da margem de mercado e com oferta acima do valor de referencia da prefeitura 
06/08/2024 09:21:14    HABILITAÇÃO    

06/08/2024 09:23:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: Fica aberto o prazo de 2 (duas) horas para que as empresas detentoras da melhor oferta na fase de 
lances, juntem na plataforma, os documentos de habilitação e documentos complementares de acordo com o exigido no Edital e 
Termo de Referência.
06/08/2024 11:19:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: Senhor licitante, nos termos da súmula TCU nº 1211/2021, solicito a juntada a Certidão de Regularidade 
para com a Fazenda Estadual, relativa aos débitos inscritos na dívida ativa, sob pena de inabilitação.
06/08/2024 11:40:16    MENSAGEM    JGN LTDA EPP (PARTICIPANTE 144)
ja adicionada a certidao  Certidão de Regularidade para com a Fazenda Estadual, relativa aos débitos inscritos na dívida ativa, obg
06/08/2024 16:32:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/08/2024 16:42:58    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JGN LTDA EPP  079 03.302.934/0001-76 5.100,00 5.100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MELLOPARK ADM. COMERCIO E 
SERVICO LTDA

 073 27.616.652/0001-01 5.501,00 5.501,00 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Concessão de uso espaço público, destinado a estacionamento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Concessão de uso de espaço público, destinado a estacionamento de veículos
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.100,00 Valor Total: 5.100,00

Marca: conf edital Modelo: conf edital

4 de 6Gerado em: 06/08/2024 16:47:13

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



16/07/2024 10:30:21    PUBLICADO    

16/07/2024 10:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/08/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/08/2024 09:03:30    DISPUTA    

06/08/2024 09:03:30    LANCE    MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 073) 5.501,00

06/08/2024 09:03:30    LANCE    JGN LTDA EPP (PARTICIPANTE 079) 5.100,00

06/08/2024 09:07:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote já está em disputa. Deem seus lances!
06/08/2024 09:13:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/08/2024 09:13:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA
06/08/2024 09:13:36    NEGOCIAÇÃO    

06/08/2024 09:17:37    MENSAGEM    MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 
073)Bom dia
06/08/2024 09:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 073: Bom dia. Nos termos do art. 38 do Decreto 10.024/2019, solicito um acréscimo em sua oferta. Seria 
possível?
06/08/2024 09:19:27    MENSAGEM    MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 
073)infelizmente estamos na nossa melhor proposta
06/08/2024 09:21:14    HABILITAÇÃO    

06/08/2024 09:23:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 073: Fica aberto o prazo de 2 (duas) horas para que as empresas detentoras da melhor oferta na fase de 
lances, juntem na plataforma, os documentos de habilitação e documentos complementares de acordo com o exigido no Edital e 
Termo de Referência.
06/08/2024 09:24:11    MENSAGEM    MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 
073)ok
06/08/2024 15:09:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/08/2024 15:09:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JGN LTDA EPP
06/08/2024 15:09:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MELLOPARK ADM. COMERCIO E SERVICO LTDA inabilitado. Motivo: deixou de apresentar os documentos exigidos no Termo de 
Referência para fins de comprovação de capacidade técnica e operacional, ficando assim, declarada INABILITADA.
06/08/2024 15:14:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: Solicito que a empresa segunda colocada no lote 2, faça a juntada dos documentos exigidos no termo 
de referência para o lote, bem como, proposta readequada, no prazo de 1 (uma) hora.
06/08/2024 16:32:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/08/2024 16:42:58    EM ADJUDICAÇÃO    

5 de 6Gerado em: 06/08/2024 16:47:13

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WALDEMAR AGUIAR DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TADEU AUGUSTO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA COMISSÃO   AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

6 de 6Gerado em: 06/08/2024 16:47:13

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


